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E R E 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I 

SEKTORIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

Bordi i Komisionereve 

 
 

0BV E N D I M 
 

1BNr. 15 Datë 04.02.2008 
 

PËR  

MIRATIMIN E PROJEKTIT TE “MODELIT SHQIPTAR 

 TE TREGUT TE ENERGJISE ELEKTRIKE“ QE DO TI PROPOZOHET 

KESHILLIT TE MINISTRAVE 

 

Në mbështetje të nenit 9, dhe te nenit 53, pika 1, tё Ligjit Nr. 9072, datё 

22.05.2003, ”Pёr Sektorin e Energjisё Elektrike“ i ndryshuar, Bordi i 

Komisionerёve në mbledhjen e tij të datёs 04.02.2008, pasi shqyrtoi Modelin 

Shqiptar te Tregut te Energjise Elektrike per pershtatjen e tij ne kuader te 

zgjedhjes se opsionit strategjik per privatizimin e aktivitetit te shperndarjes se 

shoqerise “KESH“ sh.a, 

 
2BV E N D O S I : 

 

1. Miratimin e projektit te “Modelit Shqiptar te Tregut te Energjise Elektrike“ qe 

do ti propozohet Keshillit te Ministrave. (Bashkelidhur ketij vendimi Projekti i 

Modelit Shqiptar te Tregut te Energjise Elektrike). 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 
 
 

 
 
 


